EDITAL Nº 005/2010

A DOUTORA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FRANÇA PINTO,
PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA, no desempenho de suas atribuições

institucionais, com fundamento no art.37, Parágrafo único, da Lei Federal nº 8.625, de 12

de fevereiro de 1993 c/c artigo 105, Parágrafo único da Lei Complementar nº 72, de 12 de

dezembro de 2008 e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual nº 72/2008, que prevê a

atividade de estagiários no âmbito do Ministério Público do Estado do Ceará;

CONSIDERANDO a divulgação no sítio eletrônico www.mp.ce.gov.br do resultado final

após entrevista da I Seleção de Estagiários Remunerados do Ministério Público do Estado

do Ceará, na forma prevista nos itens VI e VII do edital nº 004/2009;

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 005/2009, que estabelece o quadro de vagas

ofertadas na I Seleção de Estágio Remunerado do Ministério Público do Estado do Ceará;

 CONSIDERANDO enfim, que as atividades de estágio constituem valiosos instrumentos

de aprendizagem, por propiciar ao estagiário a complementação de sua atividade discente,

mediante acompanhamento e avaliação permanentes, de modo a constituir instrumento de

integração em termos de treinamento prático, de aperfeiçoamento técnico-cultural,

científico e de relacionamento humano,

RESOLVE convocar os candidatos habilitados, abaixo relacionados, para comparecerem

no auditório da Procuradoria Geral de Justiça, localizada na Rua. Assunção nº 1.100, Bairro

José Bonifácio, no dia 10/05/2010, às 11:00(onze) horas, a fim de firmarem termo de

compromisso de estágio com o Ministério Público do Estado do Ceará:

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: DIREITO

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

01 22788/2009-3 Érika Menezes Albuquerque
02 22710/2009-7 Dienne Stefanny Magalhães Delmondes

03 22621/2009-6 Hugo de Alcântara Seabra Filho

04 22541/2009-6 Fabiana Oliveira Ramos Gondim

05 22725/2009-5 Ana Gabriela Brito Ramos
06 22888/2009-1 Camila Pontes de Melo

07 22947/2009-5 Camila Andrade Pacheco

08 22800/2009-6 Bruno de Sales Tames

09 22263/2009-7 Paulo Victor Pinheiro de Santana

10 22388/2009-2 Lucas Damasceno Alves de Sousa

11 22093/2009-8 Luciana Paiva Prado

12 22750/2009-3 Pedro Casimiro Campos de Oliveira Filho

13 22527/2009-5 José Cláudio Cavalcante Araújo Filho

14 22820/2009-4 Justino Ricardo Cabral Goiana

15 22730/2009-5 Daian Tiago Pereira Possidônio

16 22705/2009-7 Marina Nogueira Coelho Rocha

17 22883/2009-2 Pollyanna Ferreira Avelino

18 22906/2009-1 Júlio de Morais Rocha

19 22777/2009-6 Francisco Eduardo Rodrigues da Silva Júnior

20 23200/2009-8 Ticiana Meira Marques

21 23203/2009-2 Shayanne Lopes Ferro Pontes

22 22866/2009-7 Denise Maria de Sousa Nogueira
23 22729/2009-7 Amanda Gurgel Rocha

24 22792/2009-8 Ingrid Soares Léda Noronha
25 22775/2009-0 Jacks Rodrigues Ferreira Filho

26 22613/2009-3 Fernanda Iris Artur Novaes

27 22719/2009-8 Flávio Eduardo Cavalcante Lima Verde Júnior

28 22726/2009-3 Pedro Jucá de Oliveira

29 22846/2009-9 Erika Maria Freitas

30 23024/2009-2 Sheyla Maria Rocha Ferreira

31 23209/2009-9 Francisco de Albuquerque Nogueira Júnior

32 22728/2009-9 Nara Thamyres Brito Guimarães

33 22768/2009-5 Samuel Mota Martins

34 22479/2009-9 Ana Cristina Carvalho do Nascimento

35 22794/2009-1 Ticiana Doth Rodrigues Alves

36 22984/2009-8 Pedro Lobo Neiva Santos

37 23013/2009-5 Alysson Vieira de Menezes

38 22714/2009-9 Francisco Ronaldo Pinho Coelho Júnior

39 22877/2009-4 Vitor Sousa Bizerril

40 22841/2009-0 Deise Magalhães Pequeno

41 22942/2009-6 Artur Parente Ponte

42 22699/2009-2 Filipe Livino de Carvalho Costa

43 22774/2009-3 Hidelbrando Reis Moreira Mota

44 22889/2009-9 Felipe Nogueira Cadengue de Lucena

45 22521/2009-8 Daniela Lima de Almeida

46 23046/2009-5 Elizabete de Carvalho

47 22930/2009-1 Gabriela Oliveira Juaçaba

48 23023/2009-4 Carine Baltazar Chaves Grossi Cavalcante

49 22831/2009-1 Aline Cristine Rodrigues de Andrade

50 22764/2009-4 Jéssica Parente Lima

51 22863/2009-4 Edval Nunes Araújo Neto

52 22848/2009-5 Jannyne Emi Prado de Moura
53 22317/2009-1 Ligia Torquato da Silva

54 22419/2009-5 Mayara Kelly de Alencar Maia

55 22924/2009-4 Rafaely de Araújo Magalhães

56 22743/2009-8 Alisson Gomes de Aguiar

57 22318/2009-9 Natália Frota Pita

58

23015/2009-0 Luiz Jackson de A. Nogueira Filho

59 23005/2009-3 Edísio Jataí Cavalcante Neto

60 23001/2009-5 Francisca Karla Loreny Costa de Oliveira

61 22696/2009-8 Francisco Evandro Ferreira da Silva
62 22878/2009-2 Francisco Humberto Mascarenhas de Loiola Júnior

63 23052/2009-3 Gustavo Castro Melo

64 22895/2009-6 José Euclides Sampaio Leite Júnior

65 22610/2009-9 Guilherme Marconi Andrade de Melo

66 22357/2009-7 Emanuela da Silva Alves
67 22421/2009-1 Aline Melo Diógenes de Castro

68 22748/2009-7 Alysson Teixeira de Figueiredo

69 23045/2009-7 Luana Oliveira Rios Aguiar

70 22733/2009-9 Mayara Barbosa Soares

71 22779/2009-2 Francisca Cláudia Brito da Silva

72 22789/2009-3 Cleiton Dias de Sousa Filho

73 22776/2009-8 Tatianny Domingos Moura da Silva

74 23208/2009-1 Maria Laurilena Lima Morais

75 23044/2009-0 Talita Moura Barreto

76 22847/2009-7 Soraya Fonteneles de Menezes

77 22790/2009-9 Renan de Matos Silva

78 22717/2009-2 Armando Rodrigues Gadelha Moreira

79 22901/2009-2 Débora Felix Jacob

80 22920/2009-2 José da Cruz Neves Neto

81 22727/2009-1 Waleska Oliveira de Carvalho

82 22807/2009-1 Thayná Teixeira Medeiros

83 22348/2009-6 Ellen Albuquerque de Oliveira

84 22948/2009-3 Francisca Karoline Falcão dos Santos

85 23022/2009-6 Beatriz Costa de Souza
86 22867/2009-5 Vanessa Correia Mendes

87 22347/2009-8 Letícia Rosendo dos Santos

88 22424/2009-5 Roberta Rocha Leitão

89 23018/2009-4 Mariana Maia Moura

90 22422/2009-9 Jannaini Barros Teixeira

91 22926/2009-9 Mariana Justa Furtado

92 23047/2009-3 Maria Natividade Vieira Rosa Muniz

93 23027/2009-5 Régis Barbosa Rodrigues

94 22716/2009-4 Luiza Gabriela Mendonça Rolim de Paula

95 22957/2009-4 Luana Silveira Vasconcelos

96 22912/2009-9 Liane de Abreu Andrade

97 22767/2009-7 Taiane Silva Lima

98 22451/2009-8 Danilo Pacheco Igreja

99 22839/2009-4 Érica Santos de Queiroz

100 23201/2009-6 Sandra Isabel de Freitas e Dias

1ª Unidade Regional

Nº Nome Candidato Nº Inscrição Comarca

1 Emanuel Bruno Peixoto Mota 300/2010-9  Maracanaú
3 Mariana Vasconcelos de

Oliveira
301/2010-9  Maracanaú

4 Natália Rachel Muniz Moura 197/2010-1 Pacajús

2 Julius Diego Carneiro Pontes 23522/2009-5 Chorozinho

2ª Unidade Regional

Nº Nome Candidato Nº Inscrição Comarca

1 Roberto Medeiros Rodrigues
Jr

22692/2009-7  Caucaia

2 Igor Pinheiro Coutinho 22533/2009-3  Pentecoste

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: PSICOLOGIA - GUAIÚBA

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

01 22531/2009-7 Ritielly Nunes Félix

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: BIBLIOTECONOMIA

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

01 22915/2009 Anna Karolina Silva da Rocha

02 23544/2009-0 Karla Jeanny Bandeira da Silva

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: ENGENHARIA DE ALIMENTOS

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

01 22711/2009-5 Talita Macedo dos Santos

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: ESTATÍSTICA

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

01 22798/2009-2 Wellington Reinaldo de Lemos

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: SERVIÇO SOCIAL

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

01 22862/2009-6 Adriana Soares Gonçalo

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

1 22892/2009-3 Talita Brito Fernandes

2 22012/2009-8 Débora Feitosa Neves Moura

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: CIÊNCIAS SOCIAIS

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

01 22916/2009-0 Gleyton Cordeiro dos Santos
02 22718/2009-0 Francisca Rosânia Ferreira de Almeida

03 22893/2009-1 Márcio Renato Teixeira Benevides
04 22606/2009-0 Rafaelle Leite de Sousa

SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS – ÁREA ACADÊMICA: PSICOLOGIA

Nº Nº Inscrição Candidato(a)

1 22862/2009-6 Raína de Sousa Pontes
2 22769/2009-3 Iara Enilda Araújo

3 22830/2009-3 Maria Graciette Maia Amorim

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORA GERAL DE JUSTIÇA,

Em Fortaleza, aos 04 de maio de 2010.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto

Procuradora Geral de Justiça